

貸借対照表
(令和2年3月31日)

(単位：円)

資産の部		負債の部	
流動資産	875,685,587	流動負債	2,063,240,101
現金預金	231,525,050	地方債等	719,961,726
歳計現金	231,525,050	短期借入金	0
歳入歳出外現金	0	他会計借入金	0
未収金	1,302,682,462	その他短期借入金	0
貸倒引当金	▲ 870,889,329	賞与引当金	1,242,452,932
基金	0	その他引当金	0
財政調整基金	0	未払金	0
公債償還基金	0	還付未済金	0
貸倒引当金	0	リース債務	100,825,443
短期貸付金	282,634,459	その他流動負債	0
貸倒引当金	▲ 70,267,055	固定負債	20,201,355,676
その他流動資産	0	地方債等	6,203,653,472
貸倒引当金	0	長期借入金	0
固定資産	69,768,440,931	他会計借入金	0
事業用資産	65,605,208,366	その他長期借入金	0
有形事業用固定資産	65,605,208,366	退職手当引当金	13,666,894,254
土地	52,088,905,599	損失補償等引当金	0
建物	13,442,757,052	その他引当金	0
工作物	73,545,715	長期未払金	0
立木竹	0	リース債務	330,807,950
船舶	0	その他固定負債	0
浮標等	0	負債の部合計	22,264,595,777
航空機	0	純資産の部	
その他有形事業用固定資産	0	累積余剰	48,379,530,741
無形事業用固定資産	0	評価・換算差額等	0
地上権等	0	その他有価証券評価差額金	0
特許権等	0	その他評価・換算差額等	0
その他無形事業用固定資産	0		
インフラ資産	0		
有形インフラ固定資産	0		
土地	0		
建物	0		
工作物	0		
その他有形インフラ固定資産	0		
無形インフラ固定資産	0		
地上権等	0		
特許権等	0		
その他無形インフラ固定資産	0		
重要物品	42,844,373		
リース資産	462,810,425		
ソフトウェア	1,019,581,867		
建設仮勘定	861,420,713		
出資金	2,200,000		
有価証券	0		
出資による権利	2,200,000		
公営企業会計出資金	0		
信託受益権	0		
基金	52,032,646		
公債償還基金	0		
その他基金	52,032,646		
貸倒引当金	0		
長期貸付金	2,049,195,022		
貸倒引当金	▲ 328,545,962		
その他債権	1,693,481		
貸倒引当金	0		
その他固定資産	0	純資産の部合計	48,379,530,741
資産の部合計	70,644,126,518	負債及び純資産の部合計	70,644,126,518

行政コスト計算書
 (自平成31年4月1日 至令和2年3月31日)

(単位：円)

経常収益	116,617,988,089
市税	0
地方譲与税	0
交付金	0
地方特例交付金	0
地方交付税	0
保険料	0
分担金及び負担金	0
使用料及び手数料	1,128,384,768
国・府支出金	98,974,067,626
他会計からの繰入金	0
一般会計からの繰入金	0
特別会計からの繰入金	0
公営企業からの繰入金	0
棚卸資産売却収入	0
受取利息及び配当金	112,146
その他経常収益	16,515,423,549
経常費用	205,961,610,746
給与関係費	17,169,614,472
賞与引当金繰入額	1,238,212,173
退職手当引当金繰入額	515,971,524
物件費	17,622,573,185
維持補修費	1,056,982,188
減価償却費	1,302,102,913
支払利息及び手数料	37,431,959
貸倒損失	21,079,255
貸倒引当金繰入額	▲ 4,714,055
損失補償等引当金繰入額	0
棚卸資産売却原価	0
扶助費	152,592,607,277
負担金・補助金・交付金等	14,409,618,244
他会計への繰出金	131,611
一般会計への繰出金	0
特別会計への繰出金	131,611
公営企業への繰出金	0
その他経常費用	0
経常収支差額	▲ 89,343,622,657
特別利益	216,462,299
資産売却益	200,473,396
資産受贈益	8,756,490
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別利益	7,232,413
特別損失	1,133,147,515
資産除売却損	670,259,161
災害による損失	0
貸倒損失	0
出資金評価損	0
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別損失	462,888,354
特別収支差額	▲ 916,685,216
一般財源等配分調整額	90,958,911,311
内部取引	▲ 218,600,797
当年度収支差額	480,002,641

純資産変動計算書
(自平成31年4月1日 至令和2年3月31日)

(単位：円)

区分	累積余剰	評価・換算差額等	合計
前年度末残高	47,899,528,100	0	47,899,528,100
当年度変動額	480,002,641	0	480,002,641
当年度収支差額	480,002,641	0	480,002,641
その他変動額	0	0	0
当年度末残高	48,379,530,741	0	48,379,530,741

連結

こども青少年局

財務諸表に対する注記

1. 関連集団に含めた会計及び連結対象団体の名称

連結対象団体については、「連結財務諸表及び所属別連結財務諸表にかかる実務指針」に基づき決定しています。

区分	会計・団体名	連結割合(%)
一般会計	一般会計	
政令等特別会計	母子父子寡婦福祉貸付資金会計	

2. 追加情報

該当事項はありません。

連結
こども青少年局

有形固定資産等明細表

(単位：円)

区分	前年度末残高 ①	当年度増加額 ②	当年度減少額 ③	当年度末残高 ④=①+②-③	当年度末減価償却累計額 ⑤	当年度償却額 ⑥	差引当年度末残高 ④-⑤
事業用資産	93,325,314,023	4,300,070,613	5,291,704,935	92,333,679,701	26,728,471,335	812,743,031	65,605,208,366
有形事業用固定資産	93,325,314,023	4,300,070,613	5,291,704,935	92,333,679,701	26,728,471,335	812,743,031	65,605,208,366
土地	53,161,765,562	2,193,030,436	3,265,890,399	52,088,905,599	0	0	52,088,905,599
建物	40,105,993,344	2,081,552,263	2,025,183,486	40,162,362,121	26,719,605,069	809,433,429	13,442,757,052
工作物	57,555,117	25,487,914	631,050	82,411,981	8,866,266	3,309,602	73,545,715
立木竹	0	0	0	0	0	0	0
船舶	0	0	0	0	0	0	0
浮標等	0	0	0	0	0	0	0
航空機	0	0	0	0	0	0	0
その他有形事業用固定資産	0	0	0	0	0	0	0
無形事業用固定資産	0	0	0	0	0	0	0
地上権等	0	0	0	0	0	0	0
特許権等	0	0	0	0	0	0	0
その他無形事業用固定資産	0	0	0	0	0	0	0
インフラ資産	0	0	0	0	0	0	0
有形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
土地	0	0	0	0	0	0	0
建物	0	0	0	0	0	0	0
工作物	0	0	0	0	0	0	0
その他有形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
無形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
地上権等	0	0	0	0	0	0	0
特許権等	0	0	0	0	0	0	0
その他無形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
重要物品	89,399,919	15,939,390	0	105,339,309	62,494,936	6,114,297	42,844,373
リース資産	362,853,062	765,957,834	440,637,742	688,173,154	225,362,729	87,713,468	462,810,425
ソフトウェア	1,961,522,604	479,597,351	3,800,000	2,437,319,955	1,417,738,088	395,532,117	1,019,581,867
建設仮勘定	642,890,278	1,173,689,307	955,158,872	861,420,713	0	0	861,420,713
信託受益権	0	0	0	0	0	0	0
合 計	96,381,979,886	6,735,254,495	6,691,301,549	96,425,932,832	28,434,067,088	1,302,102,913	67,991,865,744